РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 04 июля 2017 года № 80
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения
О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Для обсуждения внесения изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования «Казское городское поселение» (Приложение № 3 настоящего решения) с участием жителей поселка Каз назначить публичные слушания на 10 августа 2017 года.

Место проведения публичных слушаний - пгт. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения.

Время начала публичных слушаний – 17:00 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение, согласно приложения № 1, настоящего решения.

3. Утвердить Порядок учета предложений изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения, admkaz.my1.ru.
Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 04 июля  2017 г. N 80
Состав рабочей группы по разработке изменений и дополнений в проект устава муниципального образования «Казское городское поселение»
Руководитель рабочей группы:

Семенцов Олег Геннадьевич - глава Казского городского поселения

Члены рабочей группы:

Пожникова Нина Ивановна
- Председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения

Гнеушева Валентина Феофанова
- секретарь Совета народных депутатов Казского городского поселения

Симонова Елена Анатольевна
- зам.главы Казского городского поселения
Гнеушева Лариса Михайловна
- ведущий специалист по связям с общественностью

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 04 июля  2017 г. N 80
Порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в  проект Устава муниципального образования «Казское городское поселение»
и порядок участия граждан в его обсуждении

Обсуждение гражданами изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения и учета предложений граждан по проекту. Обсуждение изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения (п. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения.

Поступившие в рабочую группу по разработке изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения замечания, предложения регистрируются в установленном порядке.

Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения по изменению и дополнению в проект Устава. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:

- общее количество поступивших предложений;

- предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению изменений и дополнений в проект Устава;

- предложения, отклоненные рабочей группой.

Заключение рабочей группы, по окончании срока принятия предложений, выносится на обсуждение Совета народных депутатов Казского городского поселения и носит рекомендательный характер.

Совет народных депутатов Казского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы о поступивших предложениях и принимает решение о внесении (невнесении) изменений в проект устава и последующем его принятии.

Принятый Советом народных депутатов Казского городского поселения Устав Казского городского поселения подлежит государственной регистрации в органах юстиции в установленном Федеральным законом порядке, официальному обнародованию на информационном стенде местной администрации, а также  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.
Устав Казского городского поселения вступает в силу после официального обнародования.

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 04 июля  2017 г. N 80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

От  _____________ 2017 года № _____
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2016г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»:

1.1 пункт 1 части 3 статьи 12, изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Казского городского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Казского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кемеровской области или законов Кемеровской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2 часть 2 статьи 21 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определение перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».
1.3
в пункте  3 части 1 статьи 23 слова «частями 3, 4 - 7» заменить словами «частями 3, 3.1, 5, 7 и 7.2».

1.4
 в статье 24:

а)
дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.5
в статье 26:

а) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Работодатель обязан освободить депутата от работы на время исполнения им депутатских полномочий, с сохранением за ним заработной платы по месту работы.

Освобождение депутата от работы осуществляется работодателем на основании письменного заявления депутата.»

б) дополнить частями 4, 5, 6, 7 следующего содержания:

«4. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Кемеровской области или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
5. Совет народных депутатов Казского  городского поселения определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

7. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.6
в статье 27:

а)
пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления».

б)
дополнить частями 5.1 и 5.2. следующего содержания:
«5.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой поселения проводится по решению Губернатора Кемеровской области в порядке, установленном законом Кемеровской области.

5.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 5.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Кемеровской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы поселения в Совет народных депутатов Казского городского поселения  или в суд».

1.7
часть 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Казского городского поселения».
1.8
часть 2 статьи 29 изложить в новой редакции:

 «2. Полномочия главы Казского городского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.9
в статье 30

а)
 в части 1 слова «устанавливается Советом народных депутатов Казского городского поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством» заменить словами «устанавливается муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с действующим законодательством».

б)
в части 2 слова «Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется главе Казского городского поселения в любое время по его письменному заявлению» исключить.

1.10
в статье 43:

а)
в части 1 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кемеровской области  или законов Кемеровской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

б)
дополнить частью 7:
«7. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Кемеровской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Кемеровской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Кемеровской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Кемеровской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

1.11
пункт 5 части 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«5) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения.
Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов